DIÁRIO OFICIAL Nº 32982 21Quarta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2015

Portaria nº 065 DE 24 DE SETEMBRO DE 2015
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1348/2013,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 11/11/2013.
CONSIDERANDO os termos do processo 2015/421691
RESOLVE:
Designar a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO LIMA DA SILVA,
Agente Administrativo, matricula n° 0504934, lotado no 9°
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, para ocupar Função de Agente
Público de Controle Interno.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 24 de Setembro de 2015.

RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 881220

.

.

ERRATA
.

DIÁRIA
Portaria nº 123 de 03 de Junho de 2015
Publicado no Diário Ofi cial n° 32.902 de 10/06/2015
Protocolo 837303
Onde se lê
Cargo: Enfermeiro
Leia-se
Cargo: Agente Administrativo
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 881224

DIÁRIA
.

Portaria nº 311 de 24 de Setembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Buscar o motor da embarcação SESPA 32, que esta
deteriorada por falta de manutenção. O servidor retornará pela
cidade de Curuá para remover outro motor yamar 36 HP da
embarcação SESPA n° 12, que se encontra naufragado em frente
a cidade.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Oriximiná/ PA - Brasil
Período: 05/10/2015 a 10/10/2015 / N° de Diária: 5,5 (cinco
diárias e meia)
Servidor:
Valdinei Gomes Lopes
CPF: 178.807.422-04
Matrícula: 504888
Cargo: Motorista.
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 881226

Portaria nº 310 de 24 de Setembro de 2015
OBJETIVO: Supervisionar as atividades da VISA/local e
desenvolver ações de Vigilância Sanitária.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Novo Progresso/ PA - Brasil
Período: 05/10/2015 a 09/10/2015 / N° de Diária: 4,5 (quatro
diárias e meia)
Servidores:
Mario da Conceição Pereira Brasil Filho
CPF: 100.526.152-00

Matrícula: 1115461
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária.
Kelly Mendes dos Santos
CPF: 135.965.602-25
Matrícula: 1115541
Cargo: Agente da VISA.
José Nonato dos Santos Guimarães
CPF: 067.177.722-04
Matrícula: 51759841
Cargo: Engenheiro Florestal.
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 881228

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0309/2015, de 28/9/2015 11:37:25
Portaria Individual
Objetivo: Realizar monitoramento rápido de cobertura vacinal.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): ANAPÚ E SENADOR JOSÉ PORFIRIO
Servidor: 57196784-1 / NEY CARVALHO DA SILVA (Enfermeiro) /
3,5 diárias (completa) de 13/10/2015 a 16/10/2015
Servidor: 57224801/1 / GERALDA PEREIRA DE SOUSA DOS
SANTOS (Técnica de Enfermagem) / 3,5 diárias (completa) de
13/10/2015 a 16/10/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

DIRETORA DO 10º CRS/SESPA

Protocolo 880986

PORTARIA N° 0310/2015, de 28/9/2015 11:53:56
Portaria Individual
Objetivo: conduzir viatura com profi ssionais da 10ºCRS para
realizar monitoramento rápido de cobertura vacinal.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): ANAPÚ E SENADOR JOSÉ PORFIRIO
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO
(Motorista) / 3,5 diárias (completa) de 13/10/2015 a 16/10/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

DIRETORA DO 10º CRS/SESPA

Protocolo 880987

PORTARIA N° 0689/2015, de 29/9/2015 16:07:23
Portaria Individual
Objetivo: Vistoria nas equipes de saúde da família e CAPS deste
Município.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 5753082-1/ FRANCEMARY GOMES DA SILVA
(Nutricionista) / 4,5 diárias (completa) de 5/10/2015 a 9/10/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 881372

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
149/2011-HOL
Data Assinatura: 25/09/2015
Vigência: 28/09/2015 a 27/09/2016
Valor Total: R$ 37.482,72
Justifi cativa: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12
(doze) meses, com concessão de reajuste no percentual de
7,55%, com base no IGPM (FGV).
Processo nº 2015/170.978
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO
LTDA-EPP.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 880976

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2015-
HOL, IRP Nº 029/2015-HOL
Processo: 2015/17649
Objeto: Fornecimento de solução parenteral de grande volume
hospitalar.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
das empresas:
F. CARDOSO E CIA LTDA: R$ 1.963.072,80
CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA: R$ 55.500,00
Valor Total da Licitação: R$ 2.018.572,80
Belém, 29 de maio de 2015
Ordenador: MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO

Protocolo 880990

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2015-
HOL
Processo: 2015/194637
Objeto: Prestação de serviço de Manutenção Preventiva e
Corretiva de 10 (dez) máquinas seladoras, da marca NELY MAC
(Soldadora de termo plástico).
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
da empresa:
JOSÉ PAIXÃO DE ARAÚJO ME
Valor Total da Licitação: R$ 24.000,00
Belém, 28 de setembro de 2015
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 881362

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 25/09/2015
Vigência: 26/09/2015 a 25/03/2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a
prorrogação do prazo contratual, com fulcro no artigo 57,